
UCHWAŁA Nr XIV/166/2025 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 25 marca 2025 r. 

 

w sprawie powierzenia Gminie Nysa realizacji zadania własnego Województwa Opolskiego  

pn.: „Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej w ulicy Franciszkańskiej wraz z rozbudową  

i przebudową skrzyżowania drogi gminnej ul. Franciszkańskiej z drogą wojewódzką  

ul. Grodkowską w Nysie” w zakresie odcinka drogi wojewódzkiej nr 411 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 566 ze zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na powierzenie Gminie Nysa realizacji zadania własnego Województwa 

Opolskiego pn.: „Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej w ulicy Franciszkańskiej wraz  

z rozbudową i przebudową skrzyżowania drogi gminnej ul. Franciszkańskiej z drogą wojewódzką 

ul. Grodkowską w Nysie” w zakresie odcinka drogi wojewódzkiej nr 411. 

 

§ 2 

Podstawą powierzenia Gminie Nysa realizacji zadania, o którym mowa w § 1, będzie 

porozumienie określające zasady przeprowadzenia i rozliczenia przedmiotowego zadania. 

 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Sejmiku 

         RAFAŁ BARTEK 

 



  

U Z A S A D N I E N I E 

 

do Uchwały w sprawie powierzenia Gminie Nysa realizacji zadania własnego Województwa 

Opolskiego pn.: „Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej w ulicy Franciszkańskiej wraz  

z rozbudową i przebudową skrzyżowania drogi gminnej ul. Franciszkańskiej z drogą 

wojewódzką ul. Grodkowską w Nysie” w zakresie odcinka drogi wojewódzkiej nr 411. 

 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 566 ze zm.) – województwo może zawierać z innymi województwami 

oraz jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego z obszaru województwa porozumienia  

w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych. 

Natomiast zgodnie z art. 18 pkt. 12 niniejszej ustawy do wyłącznej właściwości sejmiku 

województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia zadań samorządu 

województwa innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Z kolei art. 8 ust. 2 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) mówi, iż Gmina może wykonywać zadania z zakresu 

właściwości powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie 

porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

               Gmina Nysa wystąpiła z inicjatywą wykonania zadania, w zakresie przebudowy  

ul. Grodkowskiej – DW 411, która jest ciągiem komunikacyjnym relacji Nysa – Głuchołazy  

i charakteryzuje się dużym natężeniem ruchu drogowego.  

Zadanie będzie obejmowało rozbudowę i przebudowę układu drogowego (w tym 

budowę ronda na skrzyżowaniu DW 411 z ul. Franciszkańską) m. in. jezdni i chodników, ścieżek 

pieszo – rowerowych, opasek, terenów zielonych, rozbudowę i przebudowę systemu kanalizacji 

deszczowej dla odwodnienia skrzyżowania oraz rozbudowę i przebudowę sieci oświetlenia 

drogowego i zostanie w całości sfinansowane ze środków Gminy Nysa. 

W 2021 roku, Gmina Nysa na własny koszt wykonała kompletną dokumentację 

projektową oraz posiada wszystkie niezbędne zezwolenia na realizację przedmiotowej 

inwestycji. 

Gmina, przekazała również środki finansów w formie dotacji celowej na zapłatę 

odszkodowań za przejęcie terenów na rzecz Województwa Opolskiego oraz kosztów sądowych 

z tym związanych. 

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały dotyczącej powierzenia  

realizacji zadania Gminie Nysa, należy uznać jako uzasadnione. 


